Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fone: (48)  3721.9406 - Fax: (48)  3721.9688
Florianópolis - Santa Catarina

http://www.cfm.ufsc.br

Florianópolis, 12 de dezembro de 2022.                 PORTARIA No 176/2022/CFM

O Diretor do Centro de Ciências Físicas e Matemáticas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
disposto  na  Resolução  no 34/CUn/2013,  de  17  de  setembro  de  2013,  na
Solicitação Digital nº 073127/2022 e considerando a aprovação do Conselho da
Unidade,

RESOLVE :

           Art 1º Tornar pública a composição da Banca Examinadora para o
Concurso Público para Professor Adjunto, Nível A, Dedicação Exclusiva (DE)
do Departamento de Química, de que trata o Processo no 23080.016655/2022-
76, objeto do Edital no 095/2022/DDP.

Campo de Conhecimento: Quimiometria

Membros Internos Composição
Banca Instituição

Profa Dra Tatiane de Andrade Maranhão Suplente UFSC

Membros Externos Composição
Banca Instituição

Profa  Dra  Marcia Miguel Castro Ferreira Presidente UNICAMP

Prof. Dr. Marcone Augusto Leal de Oliveira Titular UFJF

Prof. Dr. Marco Flores Ferrão Titular UFGS

Prof. Dr. Rennan Geovanny Oliveira Araújo Suplente UFBA

Art. 2º Designar os servidores Otávio Rôvere Bittencourt (SIAPE 2349929),
como 1° secretário,  Fernanda Ávila (SIAPE 3125385) 2° secretário e  Luciano
Vitali (SIAPE 2932171) como fiscal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim
Oficial da UFSC.

    Prof. Nilton da Silva Branco
                           Diretor do CFM
                Portaria n° 1802/2020/GR

		2022-12-12T14:36:27-0300